


 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  C A G L I A R I  

 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché garantisce l’uso 
ottimale delle risorse sia nello svolgimento della gara (diminuzione del costo delle risorse 
umane nell’effettuazione della procedura) che nell’esecuzione del contratto (prezzo 
congruo rispetto al valore di mercato dell’effettuazione del servizio);  

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua a conseguire 
l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata 
della selezione; 

CONSIDERATO Che la stazione appaltante nell’affidamento di tutte le procedure similari adotta il principio 
di libera concorrenza; 

CONSIDERATA la pluralità di operatori economici operanti in Sardegna, provincia di Cagliari nel settore 
della commercializzazione di tali beni all’interno della piattaforma MEPA;  

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede essendo 
improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATO Che non sono stati riscontrati rischi da interferenze; 
CONSIDERATO che il valore economico complessivo del servizio è di euro € 350,00; 
CONSIDERATO che esiste la copertura della spesa sui fondi:  

fondi budget del Dipartimento di Giurisprudenza UA.00.13 Progetto 
ALTRO_2016_DOTAZIONE – dotazione 2016 Voce Co.An A.15.01.02.05.01.01 – Altri 
progetti – parte esercizio  

 

DISPONE 
Art. 1 per quanto citato in premessa, considerate le  richieste sopra menzionate, che si proceda mediante 
affidamento diretto al prezzo più basso, previa  indagine esplorativa del mercato coinvolgendo tutti gli operatori 
economici MEPA della provincia di Cagliari.  
 
 
Viene richiesta all’operatore economico la non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 
50/2016 e l’essere in possesso di tutte le autorizzazioni necessarie per l’adempimento delle prestazioni oggetto 
della fornitura. 
 
Art.2 di autorizzare la spesa per la fornitura sopra descritta, sui fondi iscritti del budget del Dipartimento di 
Giurisprudenza UA.00.13 Progetto ALTRO_2016_DOTAZIONE – dotazione 2016 Voce Co.An 
A.15.01.02.05.01.01 – Altri progetti – parte esercizio 
 

CIG ZD81CFF26F  

 
Art.3 il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Carla Congia, Segretario amministrativo di Dipartimento. 
 
 
 
Il/La Responsabile dei fondi                                                                             

firmato 
Il Direttore del Dipartimento 

 
   


